*quinto*, summam vero *finitam* esse, quoties  $\alpha + \beta - \gamma$  fuerit quantitas negativa.

## 16.

Hanc disquisitionem generalius adaptabimus seriei infinitae  $M, M', M'', M'''$  etc. ita formatae, ut quotientes  $\frac{M'}{M}, \frac{M''}{M'}, \frac{M'''}{M''}$  etc. resp. sint valores fractionis

$$\frac{t^\lambda + At^{\lambda-1} + Bt^{\lambda-2} + Ct^{\lambda-3} + \text{etc.}}{t^\lambda + at^{\lambda-1} + bt^{\lambda-2} + ct^{\lambda-3} + \text{etc.}}$$

pro  $t = m, t = m+1, t = m+2$  etc. Brevitatis caussa huius fractionis numeratorem per  $P$ , denominatorem per  $p$  denotabimus: praeterea supponemus,  $P, p$  non esse identicas, sive differentias  $A-a, B-b, C-c$  etc. non omnes simul evanescere.

I. Quoties e differentiis  $A-a, B-b, C-c$  etc. prima quae non evanescit est positiva, assignari poterit limes aliquis  $l$ , quem simulac egressus est valor ipsius  $t$ , valores functionum  $P$  et  $p$  certo semper evadent positivi, atque  $P > p$ . Manifestum est, hoc evenire, si pro  $l$  accipiatur radix maxima realis aequationis  $p(P-p) = 0$ ; si vero haec aequatio nullas omnino radices reales habeat, proprietatem illam pro omnibus valoribus ipsius  $t$  locum habere. Quapropter in serie  $\frac{M'}{M}, \frac{M''}{M'}, \frac{M'''}{M''}$  etc. saltem post certum intervallum (si non ab initio) omnes termini erunt positivi atque maiores unitate; quodsi itaque nullus neque  $= 0$  neque infinite magnus evadit, perspicuum est,

*seriem M, M', M'', M''' etc. si non ab initio tamen post certum intervallum omnes suos terminos eodem signo affectos continuoque crescentes habituram esse.*

Eadem ratione, si e differentiis A—a, B—b, C—c etc. prima quae non evanescit est negativa, series M, M', M'', M''' etc. si non ab initio tamen post certum intervallum omnes suos terminos eodem signo affectos continuoque decrescentes habebit.

II. Si iam coëfficientes A, a sunt inaequales, termini seriei M, M', M'', M''' etc. ultra omnes limites sive in infinitum vel crescent vel decrescent, prout differentia A—a est positiva vel negativa: hoc ita demonstramus. Si A—a est quantitas positiva, accipiatur numerus integer h ita, ut fiat  $h(A—a) > 1$ , statuatiturque  $\frac{M^h}{m} = N$ ,  $\frac{M'^h}{m+1} = N'$ ,  $\frac{M''^h}{m+2} = N''$ ,  $\frac{M'''^h}{m+3} = N'''$  etc., nec non  $tP^h = Q$ ,  $(t+1)p^h = q$ . Tunc patet,  $\frac{N'}{N}$ ,  $\frac{N''}{N'}$ ,  $\frac{N'''}{N''}$  etc. esse valores fractionis  $\frac{Q}{q}$  ponendo  $t = m$ ,  $t = m+1$ ,  $t = m+2$  etc., ipsas Q, q vero esse functiones algebraicas formae huius